
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

           Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale  
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi  - Codice Ipa: m_pi 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Lodi

Alle OO.SS.

Al Sito

Oggetto: Organico di sostegno in deroga quale 1^assegnazione per le istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado di Lodi e provincia - anno scolastico 
2021 - 2022

1. VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

2. VISTI i Regolamenti di riordino della scuola secondaria superiore di cui ai decreti del Presidente della

Repubblica n. 87, n. 88 e n. 89, pubblicati il 15 marzo 2010;

3. VISTA la nota prot. MIUR.AOODGPER 13520 del 29.04.2021, avente ad oggetto “Dotazioni organiche del

personale docente per l’anno scolastico 2021 – 2022”;

4. VISTA la nota prot. MIUR.AOODRLO.R.U 960 del 07.05.2021, con la quale l’Ufficio scolastico regionale

per la Lombardia ha tramesso il numero di cattedre e posti attivabili per l’a.s. 2021 - 2022, ovvero la

ripartizione dei posti della dotazione organica complessiva, dalla quale risulta che per Lodi e provincia sono

stati assegnati n. 2321 posti comuni, n. 162 posti di potenziamento e n. 286 posti di sostegno, seguita

dalla successiva nota del 19.05.2021, con cui si è stato comunicato il nuovo obiettivo, rideterminato in n.

2319 posti comuni;

5. VISTO il Decreto di quest’ufficio prot. n. 210 dello 01.06.2021 con il quale si definiva l’organico 

dell’autonomia delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado di Lodi e provincia, per l’anno scolastico 

2021 – 2022, in particolare venivano ripartiti n. 286 posti di sostegno in organico di diritto, come riportati nel

prospetto allegato; 

6. VISTA la nota prot. MIUR.AOODRLO.R.U.(U) n. 13788 del 07.07.2021 dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia, riguardante la rilevazione degli alunni disabili presenti nelle scuole della 

provincia di Lodi alla data del 14 luglio 2021, ai fini dell’assegnazione dei posti in organico di fatto; 

7. CONSIDERATA la rilevazione effettuata da quest’ufficio degli alunni disabili certificati pari a 1085 

(milleottantacinque) alunni alla data del 14 luglio 2021;

8. VISTA la nota prot. MIUR.AOODRLO.R.U.(U) n. 14786 del 18.07.2021 dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia, con la quale vengono determinati i posti per le attività di sostegno nelle 

               

                   Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it      Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi



Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

           Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale  
Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi  - Codice Ipa: m_pi 

scuole di Lodi e provincia per l’anno scolastico 2021/22, quale 1^assegnazione, nella misura di 543 

(cinquecentoquarantatre) unità, inclusivi di n. 286 posti già presenti in organico di diritto; 

9. VALUTATA la necessità di utilizzare n. 1 (uno) posto per la gestione a livello provinciale della 

tematica dei BES, sia a livello progettuale sia per la gestione delle procedure inter istituzionali, ai sensi 

dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107/2015, a supporto delle reti di scuole; 

10. CONSIDERATE le valutazioni effettuate dal GLH provinciale e da quest’Ufficio in merito alle 

certificazioni e ai documenti diagnostici pervenuti dalle scuole, relativi agli alunni che necessitano di 

interventi di sostegno didattico;

11. INFORMATE le organizzazioni sindacali del comparto scuola

DECRETA

l’ organico di sostegno delle istituzioni scolastiche di Lodi e provincia, per l’anno scolastico 2021 -

2022, è ripartito come da tabella allegata facente parte del presente decreto.

Il presente decreto, pubblicato sul sito di questo Ufficio, sarà inviato, unitamente agli allegati, alla Ragioneria

Provinciale dello Stato.

Il dirigente

       Morena Modenini

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

               

                   Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it      Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155  Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/lodi


		2021-07-28T08:22:25+0000
	MODENINI MORENA


		2021-07-28T10:58:57+0200
	protocollo




